# PROJETO DE RESOLUÇÃO NO 5/2017

"Concede Medalha Jamil Selim de Sales ao Senhor Vital Honorato da Silva."

## A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprova:

Art. 1º Fica concedida a Medalha *Jamil Selim de Sales* ao Senhor Vital Honorato da Silva.

Art. 2º A Medalha *Jamil Selim de Sales* será entregue ao homenageado em local, dia e hora a serem designados pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 11 de agosto de 2017.

Osimar Barbosa Gomes VEREADOR

PERMOS

SECRETARIN GERAL



### JUSTIFICATIVA

O homenageado é nascido na cidade mineira de Jampruca em 28 de janeiro de 1947. Trabalhou na Prefeitura Municipal de Ipatinga como Fiscal por mais de 30 anos. Em 1996 candidatou-se como vereador, sendo eleito primeiro suplente assumindo em 1998, e reeleito em 2000 desempenhando um brilhante papel.

# CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

MINAS GERAIS

# PORTARIA Nº 415/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 265 do Regimento Interno,

## RESOLVE:

nomear Comissão Especial composta pelos Vereadores **Jadson Heleno Moreira**, **Gilmar Ferreira Lopes e Paulo Cézar dos Reis** para, no prazo de 15 dias, emitir parecer ao **Projeto de Resolução nº 05/2017**, que "Concede Medalha Jamil Selim de Sales ao Senhor Vital Honorato da Silva."

Ipatinga, 08 de agosto de 2017.

Nardyello Rocha de Oliveira PRESIDENTE

A(s) Comissão (ões)

Para Fins de Parecer
em: 10 08 117

Prazo para Parecer
Até: 25 108 117